
MUZAX00O4NLU
ev.č. ORM/2022/00521/2

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1

k provedení stavby: „Regenerace objektu bývalých papíren v Žatci – Vybudování a vybavení
městského archivu a kuželny“

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.

SMLUVNÍ STRANY

1.1.Objednatel:

Město Žatec

Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupený: Ing. Radim Laibl, starosta

- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta
- ve věcech technických: rozvoje města
Tel:
E-mail:
Mobil:

Tel:
E-mail:

dbor rozvoje města

IČO: 00265781
DIČ: CZ00265781
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Č. účtu: 9005-422481/0100

(dále jen jako „objednatel“)

1.2.Zhotovitel:

POHL cz, a.s. odštěpný závod Roztoky
Sídlo: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky
Zastoupený: Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva

Ing. Romanem Vildnerem, Ph.D., MBA,
ředitelem oblasti Sever, na základě plné moci

IČO: 25606468
DIČ: CZ25606468
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Č. účtu: 117569233/0300
Zapsán: 4934 B, Městský soud v Praze
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Roman Vildner, Ph.D., MBA,

tel.: 724 058 031, e-mail: roman.vildner@pohl.cz
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen jako „zhotovitel“)



 

2 

II. 

P R E A M B U L E  

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené smluvními stranami 
dne 25.2.2022 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8.6.2022 k provedení stavby: „Regenerace objektu bývalých 
papíren v Žatci – Vybudování a vybavení městského archivu a kuželny“ (dále jen „Smlouva o dílo“), a to 
vzhledem k nutnosti prodloužit termín plnění díla s ohledem na dodatečné stavební práce uvedené v příloze 
č. 1 tohoto dodatku č. 2, jejichž provedení nebylo možné při přípravě zadání veřejné zakázky předpokládat, 
a jejichž potřeba provedení vyvstala až v průběhu provádění stavby. 

 

 
III. 

P Ř E D M Ě T  D O D A T K U  

3.1  V čl. 5. Doba plnění, odst. 5.1.3 Smlouvy o dílo se po dohodě smluvních stran, kdy prodloužení termínu 
plnění vyplynulo v závislosti na nutnosti provést dodatečné stavební práce, které zhotovitel ani 
objednatel nemohli předpokládat a které jsou uvedeny v příloze tohoto dodatku, se text týkající se 
celkové doby plnění mění takto: 

původní text: 

5.1.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo po stavebně technické stránce – realizovat všechny stavební 
objekty dle této smlouvy včetně zkušebního provozu – a předat jej objednateli, včetně doložení všech 
podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 380 kalendářních dnů od protokolárního předání 
staveniště. Do této doby se nezapočítávají překážky z důvodů uvedených v odst. 5.5. této smlouvy, 
pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně oznámeny. 

se ruší a nahrazuje novým textem: 

5.1.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo po stavebně technické stránce – realizovat všechny stavební 
objekty dle této smlouvy včetně zkušebního provozu – a předat jej objednateli, včetně doložení všech 
podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 533 kalendářních dnů od protokolárního předání 
staveniště. Do této doby se nezapočítávají překážky z důvodů uvedených v odst. 5.5. této smlouvy, 
pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně oznámeny. 

 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že dodatečné stavební práce specifikované v příloze č. 1 budou předmětem 
 dalšího jednání smluvních stran ohledně případného vlivu na cenu díla s tím, že prodloužení termínu 
 plnění díla dle tohoto dodatku č. 2 nezakládá zhotoviteli nárok na navýšení ceny díla. 

 

 
IV. 

Z Á V Ě R E Č N Á     U S T A N O V E N Í 

4.1  Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nezměněná tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

4.2  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel.  

4.3  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  



 

3 

4.4  Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané platným uznávaným elektronickým 
podpisem osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

4.5   Smluvní strany prohlašují, že se obsahem tohoto dodatku č. 2 včetně jeho příloh řádně seznámily, s jeho 
obsahem souhlasí, a že dodatek č. 2 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na 
důkaz připojují své podpisy. 

4.6   Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno Radou města Žatec dne 15.03.2023, usn. č. 185/2023. 
 

Příloha: č. 1: Soupis dodatečných stavebních prací s vlivem na termín dokončení díla 

 

 

V Žatci  15.03.2023                                                                                      V Roztokách  

 
 
 
 
 
Město Žatec                                                                              POHL cz, a.s. 
Ing. Radim Laibl, starosta                                                       Ing. Roman Vildner, Ph.D., MBA,  
                                                                                                    ředitel oblasti Sever, na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

Příloha č. 1 

Soupis dodatečných stavebních prací s vlivem na termín dokončení díla 

Archiv 

1.       Doplňující mykologický posudek s návrhem řešení – výměna prvků krovu + výměna poškozených zhlaví 
trámů 

2.       Likvidace zbytků lehkého topného oleje v nádržích v suterénu archivu 
3.       Změna v uložení výtahové šachty s ohledem na průnik spodní vody a změna dispozice šachty s násled-

nou úpravou stropních konstrukcí ve vyšších patrech 
4.       Výměna části stropní konstrukce nad 1. NP (sociální zařízení) 
5.       Spřažení obvodových zdí v úrovni stropní konstrukce v každém patře – ocel + beton 
6.       Změna odkanalizování objektu s ohledem na nemožnost zásahu do komunikace 
7.       Změna nivelety podlah v 1.PP., navýšení podkladních nestmelených vrstev. 
      

Kuželna  

1.       Prověření možnosti ponechání stropní konstrukce v kuželně – až po mykologickém posouzení rozhod-
nuto o demolici stropu 

2.       Doplňující mykologický posudek s návrhem řešení – výměna prvků krovu a výměna části stropních 
trámů na půdě 

3.       Odkrytí podlahy půdy pro kontrolu trámů + odstranění podhledu s rákosovou omítkou v celé ploše 2.NP 
4.       Změna dispozice ve 2.NP s ohledem na rozšíření plochy pro diváky 
5.       Změna ve skladbě stropní konstrukce nad trafostanicí 
6.       Výměna litinového pilíře v trafostanici za zděný včetně výměny průvlaku (úprava statického řešení 

nosné stropní konstrukce)  
7.       Přizdívka v nové suterénní místnosti, upřesnění stropní konstrukce, změna v konstrukčním provedení 

schodiště 
8.       Vyčištění a zaplnění dutin v nosné konstrukci při výkopu patek ve 2.NP 
9.       Změna v řešení odkanalizování  
10.     Spřažení obvodových zdí v úrovni stropní konstrukce – ocel + beton 
 


